
 

Beretning, generalforsamling i Ok Melfar 
21.11.2007 

afholdt i Grimmermosehus 
 
 

                
 
 
 

Kære Ok Melfar medlemmer, kære venner 
Jeg vil på bestyrelsens vegne byde jer velkommen til Generalforsamlingen. 

 
 

Udvalgsarbejde 
 

Jeg lægger lidt hårdt ud i år. 
Vi har i bestyrelsen besluttet, at en stor del af klubbens 

planer og arrangementer skal ud i udvalg. 
Vi mangler i høj grad nogen til at lave det arbejde, som der skal til i en klub som vores! 

En klub som er i fremgang for tiden (jeg tænker her på vores ungdomsarbejde) 
Arbejdet med ungdomsafdelingen har vist vejen, at der er nogen, som skal gå ind og tage 

et ansvar og arbejde stille og roligt fremad og målrettet. 
Eksempelvis ungdomsafdelingen, har formået at arbejde uafhængigt af bestyrelsen. 

Selv stået for planlægning, afholdelse af træningssamlinger og efterfølgende evaluerings- 
møder. 

Og sådan som vi ser det i bestyrelsen har det fungeret rigtigt godt og må kunne lade sig 
gøre med mange af de andre opgaver vi har. 

 
Inden et sådant tænkt udvalg kommer op at køre, er der selvfølgelig en masse, som skal 

snakkes igennem først. 
 

Jeg kunne godt stå her og remse en hel masse arbejde op, som vi mener skal ind i et 
udvalg/gruppe men det ved jeg, at Helle Sørensen har forberedt, når vi skal drøfte det lidt 

senere. 
 

                
 
Jeg kan jo meget passende starte med sidste Generalforsamling, der hvor Peter meget 
velfortjent fik Melfarpokalen for det kæmpe arbejde, som han havde udført og som han jo 
stadigvæk gør. Dagen før havde Peter og jeg været til møde i Middelfart Sparekasse, hvor 
vi udover penge til kompasser, 2400 kr. til markedsføring, også fik tilsagn om støtte til 
Melfar-stafetten.  
Herunder planlagde vi også, at vi som modydelse skulle stå for et arrangement for 
Sparekassen, når de ville have det. (det kan jeg oplyse, at vi også har afholdt).  
Arrangementet blev afholdt i Brydegård syd for Assens. 



 
Ved Melfar-stafetten var det igen Peter, som var primus motor i et arrangement, som 
hovedsagligt skulle afholdes for at gøre klubben synlig i byen/kommunen.  
Det lykkedes, idet vi med både Melfarposten og Sparekassens hjælp fik meget reklame. 
Deltagerantallet var ikke det bedste, så vi har i bestyrelsen efterfølgende drøftet og 
besluttet, at hvis vi igen skal arrangere noget tilsvarende (hvilket vi har besluttet ikke at 
gøre i den nærmeste fremtid) så skal det nok ikke være som Orienteringsløb. 
Alle medlemmer som deltog i arbejdet op til og på selve dagen skal have en stor tak for 
hjælpen. 
 
Vi har i stedet besluttet at engang i marts måned 2009, at vi vil arrangere et B-løb i 
Hindsgavl skov.  
Det kan vi tale om lidt senere, når vi skal tale udvalg og planer for 2008. 
 
Allerede den 3. feb. var der gang i aktiviteterne i klubben, da vi inviterede til trekants 
træningsløb i Grevinde skoven med Ole Møller som banelægger,  
Arne og Musse i start og mål. Vi havde 52 løbere i skoven.  
Mange tak til dem, som hjalp med dette. 
 
Om aften den samme dag udsendte jeg brev om påskehytten ved Mariager fjord til 2007. 
Til en Påsketur som, ja jeg kunne sige som sædvanligt gik rigtigt godt.  
Vi havde igen en god social hytte - sådan en, som vi alle kender - hvor vi sover meget tæt 
sammen og som sædvanlig havde Inger lagt et godt og grundigt forarbejde, så vi bare 
kunne nyde at lave og fortære maden og drikke en sjat rødvin.  
Tak til alle for at I var med til at gøre det til en oplevelse for os alle og en særlig tak til 
Inger. 
Jeg håber, at vi også næste år får en god tur til Fanø. Jeg ved, at vi nok skal få 
udfordringer nok sådan på det orienteringstekniske plan. 
 
I feb. måned fik vi også afsluttet korttegning i Grevindeskoven. 
Peter og Susanne afholdte sammen med andre medlemmer U1 kursus for 60 børn med 
løb i Hindsgavl skoven og med overnatning på Strib skole. Også dette arrangement gik 
super godt og igen tak for det store arbejde, som der blev lagt i dette. 
 
 
Både i forår og efterår stod Lars Thestrup for ialt 8 voksen/begynder træning/undervisning 
med start fra og undervisning i Grimmermosehus med efterfølgende løb i skoven. 
I foråret var der omkring 8 – 10 personer, som deltog i arrangementet - ikke vildt mange og 
så vidt jeg husker, har vi fået 1 medlem ud af det. 
 
I efteråret var der 1 hver gang selvom vi også denne gang havde annonceret i 
Melfarposten samt opfølgende artikler i avisen. 
Vi har efterfølgende vendt det i ”udvalget” og besluttet at vi næste gang gør det ved 4 
onsdagstræningsløb i Hindsgavl (4 i træk), så har vi banerne lavet.  
Efterfølgende kan vi så følge op med undervisning, hvis der er behov.  
En meget stor tak til Lars Thestrup og de personer som hjalp til med skygning og 
indsamling af poster hver lørdag. 
 



Igen i år har vi i klubben haft en kanon ungdomsafdeling med en stabil kerne på 25 børn.  
Der er faktisk så meget gang i afdelingen, at der på et tidspunkt ”blev besluttet at stoppe 
med at annoncere”.  
Det blev så drøftet yderligere på sidste ungdomsudvalgsmøde i oktober, at vi ville gøre lidt 
mere for at få flere ind, fordi der trods alt er lidt udskiftning/ frafald.  
På mødet blev det ligeledes besluttet at få flere af dem til at deltage i åbne løb.  
Vi vil prøve igennem forældrene, og med O.service og voksentræning som nogle af 
værktøjerne.   
I den forbindelse kan jeg da nævne, at mange af forældrene er enormt gode til at blive 
under ungdomstræningen og være skygger samt samle poster ind. Det er en af vejene 
frem for at få flere voksne ind i klubben – det er jeg overbevist om.  
Jeg vil lige tilføje at O.service er, så det er en nemmere måde i en travl hverdag at få folk 
til løb. Og voksentræningen er perfekt sådan at forældrene kan tale med og måske deltage 
sammen med deres børn. 
 
Der var på mødet tanker og lyst til at gøre en indsats for at få en del af børnene med på 
Fanø i påsken, en kanon ide som nok kræver en stor indsats fra flere i klubben udover 
trænergruppen. 
 
Når vi nu er ”i ungdomsafdelingen”, er det vel helt naturligt, ikke blot nævne men også 
sende endnu en lykønskning til vores ungdomsløbere for alle de flotte medaljer, som de 
har opnået i år, og jeg vil da også vove den påstand at uden ungdomsafdelingen, miljøet ja 
og selvfølgelig hele klubben, ja så var det ikke helt sikkert, at medaljetagerne hed 
Rasmus, Malte og Mikkel. 
At vi ligeså også opnåede at se vores ungdomstræner Peter Knudsen kæmpede sig til en 
Bronzemedalje i DM sprint, gjorde det fuldendt. 
 
En del af min påstand bygger jeg lidt på at uden hele klubben, som endelig har fået en 
ungdomsafdeling med en fast trænergruppe, den klub som har været aktiv i snart mange 
år og som altid har haft et aktivt miljø i dagligdagen og ikke mindst på påsketurene trods 
det at vi ikke er ret store og ikke har et klubhus. 
 
Det kan vi da godt være stolte af, tænke lidt over og fortsætte med. 
 

Men det kræver at vi alle er villige til at gøre et arbejde. 
 
Vi har da også altid, trods vores lille størrelse vist, at vi var gode nok. Nu er vi så kommet i 
den situation, at vi kan fortælle omverden det. 
Ja det er selvfølgelig hjemmesiden jeg tænker på, den er begyndt at køre rigtigt godt nu. 
Arne har vist, at man skal altså være aktiv o-løber eller i hvert fald være meget ”med” eller 
”på” om man vil, for at køre en hjemmeside.  
Det skal han have en stor tak for. 
Vi har faktisk i et par tilfælde oplevet, at vi har fået henvendelser fra et par familier, som 
dels havde set at vi havde en aktiv hjemmeside og havde en god historie at fortælle 
(ungdoms afdelingen) 
 



Når dette er sagt vil jeg meget gerne lige nævne Dortes arbejde med hjemmesiden i den 
tid hun har haft den. Dorte har især i starten ydet en rigtig stor indsats for at den kunne 
genopstå for et par år siden.  
Det viser jo bare, at man skal have en meget stor interesse for det man er med i.  
Og jeg vil tilføje at jeg personligt kender til det i mange andre sammenhænge.  
 
Jeg nævnte før, at vi aldrig har haft et klubhus. 
Ja det er også rigtigt, men der er igennem mange år blevet talt og også gjort mange tiltag 
for at få et.  
Vi havde det oveni købet på Generalforsamlingen sidste år som et punkt, at vi skulle 
arbejde med det i 2007. Udover at vi i bestyrelsen hele tiden er opmærksomme på om der 
skulle dukke en mulighed op, skete der ikke så meget før omkring slutningen af 
sommeren. 
Dels sendte vi en ansøgning til Middelfart kommune om at få Søbadet til klubhus.  
Vi havde gennem klubbens stadigvæk voksende netværk hørt at Søspejderne var så langt 
nede i medlemstal og ledere, at de havde valgt at stoppe, en for dem meget trist 
beslutning. 
Vi sendte en ansøgning, men har ikke endnu fået et officielt svar.  
Jeg har dog flere gange personligt og pr. tlf. været i kontakt med Skole- og Kulturudvalget 
ved Torben Andersen. Han var i første omgang ikke særlig positiv og en af 
begrundelserne var, at Middelfart Kommune er i gang med at lave Hindsgavl mark og skov 
om til en dyre- og park/have.  
I forbindelse skulle Søbadet så laves om til skovbørnehave, da kommunen er i underskud 
for børnehaver. Dette skulle være allerede fra januar - der er nok lidt længere udsigter 
med dyrehaven. Vi har i forbindelse med et borgermøde om halvøen ligeledes sendt brev 
til kommunen om, at vi kræver, at der stadigvæk skal være mulighed for orienteringsløb i 
Hindsgavl. Vi også sendt ansøgning om placering af faste poster i skoven. Vi har fået et 
svar på det første om dyrehaven(et svar om at de er modtaget) men vi er ikke blevet 
indbudt til noget om dyrehaven. 
Vi er også blevet kontaktet af Middelfart roklub om muligheden for om vi vil være med i 
deres nye klubhus – et projekt til omkring 5 millioner.  
Det var kun en meget forsigtig føler, som vi fik af formanden og rochefen, der på et møde 
som Peter, Børge og jeg deltog i. I øvrigt samme dag, hvor vi afsluttede børnetræningen 
for iår. Det bliver ikke sådan, at vi evt. får eget lokale, som vi kan råde over.  Men 
roklubben ville meget gerne have om vi kunne sige lidt om, hvad vi godt kunne tænke os 
med et eventuelt samarbejd og om vi vil være med. Vi skal måske tænke os meget om, for 
jeg er ikke i tvivl om at det på en eller anden måde godt kunne gå hen at blive til noget.  
Jeg skal ikke her komme så meget ind på klubbens økonomi - det vil Børge gøre senere. 
 
Men jeg vil da godt lige sige lidt om det, der gør, at vi igen er kommet op til overfladen igen 
efter sidste års opgør/afslutning af samarbejdet med Rock under Broen.  
Bestyrelsen har drøftet meget, hvordan vi kunne komme i kontakt med dels sponsorer og 
dels med nogen, som vi kunne lave et arrangement for eller udføre et direkte arbejde for.  
Og vi har da også opnået nogle meget fine beløb på den ene eller anden måde. Især 
Peter har været en del fremme i skoene dels med kontakt med Middelfart Sparekasse og 
dels med kontakt med et eventfirma, som gav os et meget fint beløb for et fint gennemført 
arrangement. 
 



Måden med at vi f.eks. laver et arrangement for eks. Sparekassen og vi så får penge til 
annoncer eller øremærket penge til ungdomsarbejdet er da også en måde, som jeg 
personligt kan gå ind for, men der er bare ikke så mange penge i det.   
Der er så også Arne Brage-metoden hvor man ”tilfældigt” kommer i snak med en forening, 
som tjener penge ved forskellige arrangementer og så har en lyst til at dele ud til 
trængende foreninger.  
Her fik vi en flot sum penge - flot arbejde. Arne, Peter samt alle dem som deltog som 
hjælpere. Skovkarle – børnekarruselløb 
 
Vi har også planer om, snart at gå i gang med lidt større sponsorsamarbejde med 2 – 3 
partnere. Dette er noget som Jesper og Peter arbejder med.  
Så vidt jeg er orienteret går de i gang næste uge (uge 48). 
 

Nominering (indstilling) til Melfarpokalen 
 

(På Generalforsamling var der medlemmer som udtrykte undren over fremgangsmåden, 
som der blev brugt til indstilling af personer til Melfarpokalen.) –  
Det er, som der står skrevet i den medfølgende bog til Melfarpokalen, sidste års modtager 
og bestyrelsen (i dette tilfælde formanden som har drøftet forskellige emner til Melfar 
pokalen derfor denne nominering) eller udvælgelse, om man vil.  Man har jo altid flere 
personer i tankerne dem har jeg blot nævnt – det syntes jeg de fortjener. 
 
Som en optakt til den senere uddeling af Melfar pokalen vil jeg gerne gøre lidt til at 
spændingen bliver holdt lidt endnu. 
 
Jeg har prøvet at lave en nominerings liste i tilfældig rækkefølge. 
 
Bitten for sin medvirken i opstarten af ungdomsafdelingen. 
Bitten var og er stadigvæk med til at få afdelingen til at kører optimalt. 
Bitten har været med til at sætte struktur på træningen og står for lege og opvarmning af 
ungdomsløberne. 
Eller det kunne være Esben Blicher som også lige fra starten har været villig til at være 
med i planlægningen af ungdoms arbejdet og ikke mindst været en væsentlig del af det at 
holde styr på børnene med lege og opvarmning  
Esbens arbejde som job og fortid som atletiktræner har gjort, at han har et kanon godt tag 
på børnene. 
Et 3. emne kunne være Arne Brage, som her på det sidste har lavet et enormt arbejde 
med at få styr på hjemmesiden, Arne er, som vi ved, meget opsat på at gøre ting ordentligt 
og det kan man tydeligt se. Ved hjælp af hjemmesiden prøver Arne at holde hele klubben 
opdateret 
Med trænings løb og tilbud om åbne løb samt meget andet, det gør han til ug. 
Ja vi kan blive ved. Der er mange, som laver et stort arbejde for klubben. 
 En som før har modtaget prisen er Helle Sørensen, som i den grad er begyndt at gå ind at 
tage ansvar og vise initiativ i klubben. Udover at hun sammen med Thomas gør et stort 
arbejde som det er at have 2 ungdoms løbere, der er på vej op, så har Helle gang i mange 
andre ting sammen med familien. Senest har de taget initiativ til en klubtur til Nordjysk 2 
dages 2008, samt banelægning til et løb i Grevindeskoven til vinter. 
 



Gert Pedersen ville være et rigtigt godt bud på den, som i år skal modtage årets pris. 
(Gert blev fortjent tildelt Melfarpokalen – redaktionen) 

Jeg ville blive helt forpustet, hvis jeg skulle nævne alt det, som han er med i, men jeg kan 
da godt prøve.   
Korttegning både i skoven og hjemme på computeren. 
Udformning af kort materiale til arrangementer og trænings løb.  
Med ved næsten alle ungdoms trænings samlingerne både med fremstilling af kort, 
opvarmning og leg, udsætning af poster og som en selvfølge også indsamling af disse. 
Fremstilling af kort til trekanttræningsløb samt vores egne løb ofte i sidste øjeblik.  
Udprintning af kort i skoven og meget tit med rettelser i sidste øjeblik. 
Udover det er Gert meget tit kontrol af den ene eller anden art. 
Gert laver desuden et meget vigtigt og stort arbejde som sekretær for Sydkredsen. 
Og her er det min hel personlige mening jeg er ikke så sikker på at Sydkredsens arbejde 
ville være så godt udført uden Gert.  
 
Til sidst vil jeg lige nævne vores planer og høre om I er enige. 
 

                
 

Planer 
 
Få nogle udvalg/ansvars personer op at stå, nogen som kan tage et ansvar for alt det, 
som vi skal have for at vores klub kan fungere og udvikle sig. 
- Fortsætte med børnetræning 
- Trænings samarbejde med Fros 
- Trekant samarbejde 
- Voksen rekruttering (begynderorientering samarbejde med Lars Thestrup) 
- Rekognoscering af Hindsgavl (fordi vi i den nærmeste fremtid skal bruge skoven meget.) 
- Vi har da også nogle måske planer om et B-løb i Hindsgavl 2009.  
Med hensyn til korttegningen er der indledt et samarbejde mellem DOF og COWI om salg 
af en licens til kortfiler som COWI har lavet, dette skulle gøre korttegning mere præcis, 
ikke nødvendigvis lettere. Kortkonsulenterne venter sig meget af dette samarbejde.  
Vi regner da også med at vi skal være med. 
 
Og vi skal da også til Påske løb igen, denne gang på Fanø med en hytte på fastlandet. 
 
 
John Hansen, Formand for OK Melfar 
 
 

                


